
Vili-IXSettore

LL.PP. - URBANISTICA- PROTEZIONE CIVILE

LA VORI PUBBLICI - AUTOPARCO

DETERMINAZIONE N. Sr1 DEL Z$

OGGETTO: Impegno dì spesa e determina a contrattare per lavori di manutenzione e revisione

da eseguire sul motocarro comunale Piaggio targato AS93364 ai sensi dell 'ari. 36

comma 2, leti, a) del D. Lgs 50/2016 coordinato con correttivo appalti D.lvo 56/17.

IL RESPONSABILEDELL'UFFICIO

Premesso che si rende indispensabile la manutenzione e la revisione nel motocarro

comunale targato AS93364, alfine dì consentire ai componenti della squadra manutenzione

il trasporto del materiale necessario agli innumerevoli interventi che giornalmente gli stessi

effettuano sia ali 'interno del centro abitato che in tutto il territorio comunale;

Che con delibera dì G.M. n. 58 del 12.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stata assegnata

al Capo deli' 8° e 9° settore la somma di € 500,00per la manutenzione e la revisione del

motocarro comunale Piaggio targato AS93364;

Che la somma di €500,00 è stata destinata al capitolo 430 ari. 5 del bilancio comunale;

Che occorre impegnare la suddetta somma;

Che i lavori dì riparazione consistono nella sostituzione della forcella, della frenatura

completa, dell 'ammortizzatore anteriore, dei cuscinetti canna sterzo oltreché la revisione;

Che i suddetti lavori saranno eseguiti in amministrazione ed economia con l'ausilio del

personale della squadra manutenzione che provvederci al smontaggio e montaggio del

materiale necessario al buonfunzionamento del mezzo;

Ravvisata l'urgenza di provvedere alla manutenzione e revisione del motocarro di cui

sopra, si rende necessario procedere all'individuazione della ditta a cui affidare la

fornitura in oggetto;

Ritenuto che l'acquisto rientra nella fattispecie prevista dall'ari. 36 comma 2, leti, a) del

D.Lgs 50/2016 e seguenti, quali forniture in economìa e nello specifico in amministrazione

diretta;

Che sì è ritenuto opportuno consultare direttamente la ditta Spada autoricambi di Spada

Carmela, con sede in Randazzo, Via Bonaventura e la ditta Parasiliti con sede in Randazzo

vìa L. Capuana che si sono dichiarale immediatamente disponibili dimostrando affidabilità

in termini di qualità e tempestività d'esecuzione dei lavori in oggetto;

Dì affidare, pertanto, direttamente alla ditta Spada autoricambi dì Spada Carmela, con sede

in Randazzo, Via Bonaventura, la fornitura del materiale necessario alla riparazione del

motocarro targato AS43364 per un importo pari ad € 430,00 e alla ditta Parasiliti con sede

in Randazzo via L. Capuana l'esecuzione della revisione per un importo pari ad € 70,00,

per un totale complessivo di €500,00;

Richiamato l'art. 192, comma ì dei D.Lgs n. 267/2000, il quale stabilisce che la

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da un determinazione a contrattare,



indicante il fine, l'oggetto, la forma e le clausole essenziali del contratto che si intende

stipulare, te modalità di scelta del contraente,, tra quelle ammesse dalle disposizioni vigenti

in materia di contratti dellepubbliche amministrazioni e che pertanto:

a. Il fine che si intende perseguire con l'affidamento di cui ali 'oggetto è quello di

attivare con urgenza il mezzo in oggetto al fine di consentire ai componenti della

squadra manutenzione di svolgere le quotidiane attività all'interno del centro

abitato;

b. H contratto ha per oggetto la manutenzione e la revisione del motocarro comunale

Piaggio targato AS93364;

e. La scelta del contraente viene effettuata ai sensi dell'ex art. 36 comma 2, leti, a) del

D.Lgs 50/2016 e seguenti;

d. Tempi di esecuzione .-immediata.

• Richiamato l'art. 32 comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e seguenti, il quale stabilisce

che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori

economici e delle offerte;

• Visto l'art. 37, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti,

fermi restando gli obblighi dì utilizzo degli strumenti di acquisto e negoziazione, anche

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,

possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi dì

importo inferiore a € 40.000,00 e di lavori di importo inferiori a € 150.000,00;

• Visto il D. Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

• Visto il Prowedimento Sindacale n. 45 del 30.12.2016 con il quale sono stati individuati i

Responsabili degli Uffici e dei Sen'izi;

• Visto il vigente Ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

1. Dì acquisire le procedure relative all'affidamento citate in premessa, ai sensi dell'ari. 36,

comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016 e successive modiche ed integrazioni;

2. Di affidare la fornitura del materiale necessario alla riparazione dell 'autocarro targato

AS43364 alla ditta Spada autoricambi di Spada Carmela, con sede in Randazzo, Via

Bonaventura, per un importo pari ad € 430,00 e alla ditta Parasiliti con sede in Randazzo

vìa L. Capuana, l'esecuzione della revisione per un importo pari ad € 70,00 per un totale

complessivo di €500,00;

3. Di impegnare la somma di € 500,00 al cap. 430 art. 5 del bilancio comunale, giusta

delibera n. 58 del 12.06.2017;

4. Dì dare atto che il pagamento verrà effettuato e nel rispetto delle vigenti disposizioni in

materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti;

5. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento ali 'ufficio contratti ed ali 'ufficio di

ragioneria per le annotazioni ed i provvedimenti di competenza.

6. Di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e

la sua pubblicazione come previsto dalle norme vìgenti in questo Ente.

2P0 SETTORE

arch. Afcfa Meli



S ERVIZIO FINANZIARIO

Vista la succitata Determina emessa dal Capo dell'8° e 9° Settore;

Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa coperturafinanziaria;

Ritenuto di dover dare corso ali 'impegno citato;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Si assume l'impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di

regolarità contabile. Imp. n.

Addì A / /<d r /«>„, v

o dell'Ufficio Finanziario


